
 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

Settore PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA 

 UFFICIO ISTRUZIONE - SPORT - TURISMO - CULTURA 

 

Determinazione n° 886 Del  21/10/2021 

 

OGGETTO :AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI CARATTERE 

EDUCATIVO E COORDINAMENTO PSICOPEDAGOGICO PRESSO LA STRUTTURA 

DELLA PRIMA INFANZIA "BIRIBIMBO" DEL COMUNE DI CASTEL SAN GIOVANNI 

PER IL PERIODO DAL 1° SETTEMBRE 2021 AL 31 LUGLIO 2024. CIG 87516813A1: 

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO - CIG 

DERIVATO: 8816388987.  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE   BELLANI STEFANIA 

 

 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 18 del 11.10.2021 “Conferimento incarico di 

posizione organizzativa relativo al Settore VII dr.ssa Bellani Stefania ”; 

 

RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 560/2021 con la quale l’allora Responsabile del 

Settore Pubblica Istruzione – Sport e Cultura del Comune di Castel San Giovanni, dott.ssa 

Donatella Botti, disponeva: 

• di prendere atto della proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale datato 16/06/2021 

(dalle ore 18:12:17 alle ore 18:26:37), redatto dalla Commissione Giudicatrice 

appositamente costituita; 

• di aggiudicare, pertanto, l’appalto in oggetto all’operatore economico “RTI tra UNICOOP 

SOC. COOPERATIVA SOCIALE A R.L. (Codice fiscale: 00923980338) (mandataria) e 

PRO.GES. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA 

(Codice fiscale: 01534890346) (mandante)”, essendo la sua offerta tecnica ed economica 

valutata conforme alle prescrizioni del disciplinare di gara e avendo lo stesso operatore 

presentato un'offerta giudicata congrua, dando atto che siffatta aggiudicazione veniva 

disposta “sotto riserva di legge”, risultando ancora in corso le verifiche circa la regolarità 

delle dichiarazioni rilasciate dall’aggiudicatario in fase di partecipazione alla procedura; 

• di disporre l’esecuzione anticipata dell’appalto, per le motivazioni e sulla base delle 

disposizioni normative richiamate nella medesima determinazione; 

• di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione era subordinata alla positiva verifica dei 

controlli avviati dalla SUA della Provincia di Piacenza. Inoltre, solo una volta che 

l’aggiudicazione sarà divenuta efficace, l’Amministrazione potrà procedere alla stipulazione 

del contratto, secondo quanto previsto dal comma 8 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016; 

• di dare corso agli adempimenti previsti dall’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, nonché alla 

pubblicazione dell’esito della presente procedura nelle forme previste dalla legge;  

• di dare atto che i verbali di gara e gli atti inerenti alla presente procedura risultano 

pubblicati, fra l’altro, sul sito della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, 

liberamente accessibili al seguente link: 

https://www.provincia.pc.it/traspcucdett.php?idx=254&token=afa97c1ee4efbb3846d286628

eef49ba; 



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

 

DATO ATTO CHE : 

 l'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 prescrive, come sopra già precisato, che 

l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 secondo quanto comunicato dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Piacenza,(nota assunta a prot.n. 22418 del 19.10.201)  sono pervenuti tutti gli esiti relativi 

alle verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, 

economico-finanziaria e tecnico-professionale dichiarati dalle società componenti l’RTI 

aggiudicatario, nonché gli esiti relativi alle verifiche antimafia eseguite ai sensi del D.Lgs. 

159/2011; tali verifiche hanno dato esito positivo, ossia regolare; 

 pertanto, i controlli avviati rispetto all’RTI aggiudicatario della presente procedura risultano 

regolarmente conclusi; 

 

RITENUTO, dunque, di procedere alla dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione dell’appalto 

in oggetto, dichiarata con la già citata Determinazione n. 312/2021, a favore di “RTI tra UNICOOP 

SOC. COOPERATIVA SOCIALE A R.L. (Codice fiscale: 00923980338) (mandataria) e PRO.GES. 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA (Codice fiscale: 

01534890346) (mandante)”; 

 

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento, non comportando impegni/accertamenti di 

spesa, non necessita del visto di regolarità contabile; 

 

VISTE al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari: 

 il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 (“Codice dei contratti pubblici”); 

 il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

 

 

DETERMINA  

per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata 

 

1. DI PRENDERE ATTO dell'esito regolare delle verifiche circa il possesso dei requisiti di 

ordine generale e di idoneità professionale, economico-finanziaria e tecnico-professionale 

dichiarati dalle società componenti l’RTI aggiudicatario, nonché dell’esito regolare circa le 

verifiche antimafia eseguite ai sensi del D.Lgs. 159/2011; 

2. DI DICHIARARE, conseguentemente, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, 

l'efficacia dell’aggiudicazione precedentemente disposta con la menzionata 

Determinazione n. 560/2021; 

3. DI RICHIAMARE la Determinazione di aggiudicazione n. 560/2021, nella parte in cui si 

era disposta l’esecuzione anticipata del presente appalto da parte dell’aggiudicatario, a far 

data dal 01/09/2021; 



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

4. di dare atto che, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, si procederà alla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario, secondo lo schema pubblicato fra i documenti di 

gara sub Allegato 3.  

SI ATTESTA che l’istruttoria del presente atto è stata curata da istr.re amm.vo Bonelli Cristina;  

 

SI ATTESTA: 

 l’assenza di conflitto di interesse anche potenziale nella procedura di che trattasi, così come 

previsto dal Piano Triennale Anticorruzione 2020/2022; 

 la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000, di cui si propone l’adozione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA 

 

   (Sottoscritto digitalmente ai 

sensi 

                 dell’art. 21 D.Lgs n. 82/2005 

e s.m.i.) 

 



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

  

 

 

 


		2021-10-21T16:02:44+0200
	I approve this document




